Д О Г О В О Р  № ________
г. Андижан                                                                «_____»________ 2022г.
ООО «Международный аэропорт Андижан имени З.М.Бобура» в лице вр.и.о. директора Кенжаева С.А., действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с одной стороны, и _______________ в лице директора ___________________________., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1 «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства по монтажу,  ремонту и техобслуживанию  кондиционеров «ЗИМА-ЛЕТО», холодильных установок по мере предоставления  заявки в соответствии со стандартами, техническими условиями по качеству. На ремонт и техническое обслуживание  принимаются кондиционеры, установка и эксплуатация которых у Заказчика производится с соблюдением инструкций и правил, а также в условиях и режимах, оговоренных техническими условиями.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.
 2.1 «Исполнитель» обязуется:
- произвести работы (услуги) в соответствии с установленными стандартами, техническими условиями при соблюдении обязательных условий по качеству;

- производить дефектацию оборудования;

- сдать «Заказчику» выполненные работы по акту выполненных работ.
 2.2 «Заказчик» обязуется:

- своевременно производить оплату выполненных работ (услуг);

- принять от «Исполнителя» выполненную работу по акту;
2.3 «Исполнитель» гарантирует безотказную работу оборудования в течение 6 (шести) месяцев с момента приемки «Заказчиком», при условии соблюдения «Заказчиком» правил эксплуатации оборудования.

В случае отказа в работе оборудования  в течение гарантийного срока

по причинам, не зависящим от «Заказчика», «Исполнитель» устраняет неисправность за счет собственных средств.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1 Настоящим договором предусматривается предоплата в размере 15%
от суммы предъявленной  заявки согласно предоставленного счета.   Начало выполнения работ производится после осуществления предоплаты «Заказчиком».

3.2 Окончательная оплата производится согласно акта приема выполненных работ (услуг).

3.3. Стоимость работ по оказанию услуг  устанавливается согласно Протокола согласования договорных цен, который является неотъемлемой частью Договора.

3.4. В случае изменения цен и тарифов на услуги в период действия Договора Исполнитель уведомляет Заказчика не менее чем за 10 дней, с обязательным подписанием обеими сторонами Протокола согласования договорной цены.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1 Исполнитель несет ответственность за качество выполненных работ (услуг).

4.2  В    случае, если  выполненные  работы   (услуги)      не    соответствуют  стандартам, техническим условиям, качеству, «Заказчик» вправе отказаться  от   принятия  работ     (услуг)     и оплаты     до   устранения несоответствий «Исполнителем» и  «Исполнителем»  выплачивается штраф в размере 20 % стоимости работ (услуг).  Взыскание штрафа осуществляется в соответствии с законодательством.

4.3. В случае невыполнения работ  «Исполнитель» уплачивает «Заказчику» пеню в размере 0,5% неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но не более 50% стоимости невыполненных работ.

4.4 При несвоевременной оплате «Заказчик» уплачивает «Исполнителю» пеню в размере 0,4% от суммы просроченного платежа за каждый просроченный день,  но не более 50% суммы просроченного платежа.

4.5 Независимо от уплаты неустойки (штрафа, пени) сторона, нарушившая договорные обязательства, возмещает другой стороне причиненный в результате этого убытки в соответствии с Законом РУз.
5. ПОРЯДОК  РАЗРЕШЕНИЯ  СПОРОВ.
5.1. Споры, возникающие в процессе исполнения договора сторонами разрешаются путем переговоров или в хозяйственном суде.
6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности по своим обязательствам, предусмотренным  настоящим договором при наступлении обстоятельств непреодолимой силой (форс-мажор), к которым относятся: стихийные бедствия, военные действия на территории одной из сторон, объявления чрезвычайного положения, эпидемии, массовые беспорядки, забастовки, действия органов государственной власти.

6.2. При наступлении форс-мажорных обстоятельств стороны незамедлительно ставят друг друга об этом в известность и вступают в переговоры по определению условий и возможности дальнейшего выполнения договора.
7. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

7.1. Стороны признают и подтверждают, что каждая из них проводит политику полной нетерпимости к взяточничеству и коррупции, предполагающую полный запрет коррупционных действий и совершения выплат за содействие,  целью которых является упрощение формальностей в связи с хозяйственной деятельностью, обеспечение более быстрого решения тех или иных вопросов. Стороны руководствуются в своей деятельности применимым законодательством и разработанными на его основе политики, и процедурами, направленными на борьбу со взяточничеством и коммерческим подкупом.

7.2. Стороны гарантируют, что ни они, ни их работники не будут предлагать, предоставлять или давать согласие на предоставление каких–либо коррупционных выплат (денежных средств или ценных подарков) любым лицам (включая, помимо прочего, частных лиц, коммерческие организации и государственных должностных лиц), а также не будут добиваться получения, принимать или соглашаться принять от какого–либо лица, прямо или косвенно, какие–либо коррупционные выплаты (денежные средства или ценные подарки).

7.3. В случае возникновения у одной из Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов 7.1. и 7.2. соответствующая  Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме по официальным каналам связи или сообщением по телефонам доверия указанной на официальном сайте. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов 7.1. и 7.2. настоящего Договора другой Стороной, её работниками или посредниками
8. ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ, РАСТОРЖЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ ДОГОВОРА.
8.1. Договор заключается по договоренности сторон и действует в течение срока, указанного в Договоре.

8.2. Расторжение договора или изменение его условий допускается только по соглашению сторон.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует 1 (один) год.
Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
БАНКОВСКИЕ   РЕКВИЗИТЫ  И  ЮРИДИЧЕСКИЕ

АДРЕСА  СТОРОН
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЗАКАЗЧИК:

	_______________________________
Адрес: _________________________
Р/с:___________________________
Банк: __________________________
МФО: _________, ИНН:__________,
ОКЭД:_________
Тел:___________________________
e-mail:
Директор: _______________________
	ООО «Международный аэропорт Андижан имени З.М.Бобура»
170011, г. Андижан, ул. Янги-Айланма,1
Р/С 20210000900338242001
В Национальном банке ВЭД Андижанский областной ф-л
МФО 00074
ИНН 200241011
ОКЭД 52230
 Тел: 74-228-48-46
е-mail:info.azn @uzairports.com
Директор:              ________Кенжаев С.А.